Администрация Медниковского сельского поселения

ПРОТОКОЛ  № 6
заседания общественного Совета

при Администрации Медниковского сельского поселения

д. Медниково                                                                                от 28.10.2021  года

Председатель -  Е.Ф. Морозова

Секретарь – С.В. Капустина
Присутствовали члены общественного Совета: Карпова М.М., Мартьянова Г.Н.,  Филиппова Е.П.

Приглашенные: Глава Медниковского сельского поселения Ю.В. Иванова, зам. Главы  Администрации поселения  М.Н. Петрова, главный специалист Администрации поселения  Т.В. Кокушева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О муниципальном инициативном проекте «Обустройство волейбольной площадки на спортивном стадионе «Поле чудес».
2. Об участии в ППМИ 2022 года.

I.  СЛУШАЛИ:

  Петрову М.Н., зам. Главы  Администрации поселения.

Она  доложила, что в Администрацию сельского поселения  поступило заявление от инициативных жителей об обустройстве волейбольной площадки на спортивном стадионе «Поле чудес». Представила членам Совета документацию.
ВЫСТУПИЛИ: Морозова Е.Ф., которая сказала, что отсутствие волейбольной площадки не позволяет молодёжи и жителям деревни заниматься волейболом. В деревне Медниково много детей занимается волейболом, да и место для этого есть. Обустройство волейбольной площадки повысит возможности граждан в занятии разнообразными видами спорта. Предлагаю поддержать проект.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Администрации сельского поселения поддержать муниципальный инициативный проект Обустройство волейбольной площадки на спортивном стадионе «Поле чудес».

II.  СЛУШАЛИ:

  Кокушеву Т.В., главного специалиста Администрации поселения.

Она  сказала, что Администрация сельского поселения уже 4 года принимает участие в ППМИ. За это время благоустроены 2 общественных территории. Обустроено футбольное поле.В 2022 году выполнено благоустройство гражданского захоронения в деревне Стариково, 1 этап  Мы провели мониторинг проблемных вопросов  среди жителей поселения. Лидируют два вопроса:

- благоустройство гражданского захоронения в деревне Стариково, 2 этап;

- обустройство детской площадки в деревне Медниково, ул. 40 лет Победы.
 ВЫСТУПИЛИ: Филиппова Е.П., которая предложила сельскому поселению принять участие в ППМИ 2023.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Администрации сельского поселения принять участие в ППМИ 2023.
Председатель общественного Совета

Е.Ф. Морозова
Секретарь

С.В. Капустина